
DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

RESOLUCIÓ de 2 de març del 2007, del director gener al d'Investigació i Transferència
Tecnològica per la qual es tenen per desistides les  sol·licituds de renovació, que es
relacionen en l'annex, presentades a l'empara de la  convocatòria d'ajudes per a la
realització de projectes d'I+D+i per a equips d'inv estigació emergents.

Vistos els expedients referits a la renovació de les ajudes per a la realització de projectes
d'I+D+i per a equips d'investigació emergents, convocades per mitjà de l'Orde de 13 de juliol
del 2005, del conseller d'Empresa, Universitat i Ciència, i de conformitat amb els següents

ANTECEDENTS DE FET:

PRIMER. La base 9 b) de l'Orde de 20 de juny del 2006, del conseller d'Empresa, Universitat i
Ciència, (DOGV núm. 5.292 de 30.06.2006), establix que la renovació de les ajudes a la
realització de projectes d'I+D+i per a equips d'investigació emergents, concedides a l'empara
de l'Orde de 13 de juliol del 2005, del conseller d'Empresa, Universitat i Ciència (DOGV núm.
5.063, de 03.08.2005), per la qual es convocaven diferents tipus d'ajudes i beques per al
foment de la investigació científica i el desenvolupament tecnològic a la Comunitat Valenciana,
es resoldrà pel director general d'Investigació i Transferència Tecnològica dins del primer
trimestre de 2007. Amb este fi s'haurà de presentar durant el mes de gener del 2007 l'informe
anual de progrés i seguiment del projecte.

SEGON. En les sol·licituds de renovació de les ajudes que es relacionen en l'annex, per no
reunir els requisits exigits en la convocatòria, regulada en l'annex XI de l'Orde de 13 de juliol del
2005, citada, es va requerir als interessats perquè, en el termini màxim de 10 dies hàbils,
esmenaren la falta que s'assenyalava, amb advertència que, si així no ho feren, se li tindria per
desistit de la sol·licitud.

TERCER. Finalitzat el termini concedit, en les sol·licituds que es relacionen en l'annex, no es va
esmenar la falta requerida.

A estos fets s'apliquen els següents:

FONAMENTS DE DRET:

PRIMER. La base 4. 2 de l'annex I de l'Orde de 13 de juliol del 2005, del conseller d'Empresa,
Universitat i Ciència (DOGV núm. 5.063, de 03.08.2005) citada anteriorment assenyala que si
la sol·licitud no reunira els requisits exigits, es requerirà al sol·licitant, en el lloc que este
assenyale a l'efecte de notificacions, perquè, en el termini de 10 dies esmene la falta, amb
advertència que, si no ho fera, se li tindrà per desistit en la seua sol·licitud, de conformitat amb
el que disposen els articles 71.1 i 42.1 de la Llei 30 /1992, de 26 de novembre, de Règim
Jurídic de les Administracions Públiques i Procediment Administratiu Comú, prèvia resolució en
què es declare esta circumstància amb indicació dels fets produïts i les normes aplicables.

SEGON. D'acord amb la disposició final primera de l'Orde de 13 de juliol del 2005, citada, es
faculta el director general d'Investigació i Transferència Tecnològica perquè dicte les
resolucions necessàries per a l'aplicació, desenvolupament i interpretació de la present orde, i
es delega en ell la competència per a resoldre la concessió o denegació de les ajudes a què es
referix esta convocatòria.

TERCER. De conformitat amb les competències assignades pel Decret 184/2004, d'1
d'octubre del Consell de la Generalitat pel qual s'aprova el reglament orgànic i funcional de la
Conselleria d'Empresa, Universitat i Ciència, i la Resolució de 19 de febrer del 2004, del
Conseller d'Indústria, Comerç i Turisme, sobre delegació d'atribucions (DOGV Núm. 4.714, de
17.03.2004),



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

RESOLC:

PRIMER. Declarar les sol·licituds que es relacionen en l'annex desistides de la renovació de
les ajudes per a la realització de projectes d'I+D+i per a equips d'investigació emergents o de
recent creació, convocades per mitjà de l'Orde de 13 de juliol del 2005, del conseller
d'Empresa, Universitat i Ciència (DOGV núm. 5.063, de 03.08.2005) per la qual es van
convocar diferents tipus de beques i ajudes per al foment de la investigació científica i el
desenvolupament tecnològic a la Comunitat Valenciana, per no haver esmenat els defectes
que s'hi indiquen.

SEGON. Notificar als interessats que contra la present resolució que posa fi a la via
administrativa podrà interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant del
director general d'Investigació i Transferència Tecnològica, en el termini d'un mes a comptar de
l'endemà de notificació d'esta resolució, o bé recurs contenciós administratiu davant de la Sala
Contenciosa Administratiu del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el
termini de dos mesos a comptar de l'endemà de notificació d’esta.

València, 2 de març del 2007
El director general d'Investigació

i Transferència Tecnològica

Jesús T Pastor Ciurana



DDIIRREECCCCIIÓÓ  GGEENNEERRAALL  DD’’IINNVVEESSTTIIGGAACCIIÓÓ
  II  TTRRAANNSSFFEERRÈÈNNCCIIAA  TTEECCNNOOLLÒÒGGIICCAA

C/ Colom, 66-4  46004 VALÈNCIA

Tel.: 961 961 220 - 961 961 227

Fax: 961 961 240

ANNEX

Nre. EXP. INVESTIGADOR PRINCIPAL ENTITAT MOTIU

GV06/041 Proft, Markus Universitat Politècnica de València 2

GV06/198 Martínez Abietar, Alejandro Universitat Politècnica de València 2

GV06/174 Mira Aparicio, Helena Fundació de la CV Centro de Investigación
Príncipe Felipe

2

GV06/237 Greses Juan, José AIDO 1,3

GV06/289 Gómez Cabrera, Mª Carmen Universitat Católica de Valencia San Vicente
Mártir

3

GV06/345 Bolink, Hendrik Jan Universitat de València 2

1. No es pot substituir el IP per altre membre de l’equip d’investigació que no forme parte de l’equip inicialment
avaluat

2. L’IP: del projecte de referència té concedida una ajuda del Pla Nacional d’I+D+i, cosa que incomplix la base 3 de
l’annex XI de l’Orde.

3. S’ha produït la baixa de l’IP en l’entitat beneficiària (base 3, annex XI)


